DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 31

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1373 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 14 de julho de 2023

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023

COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E
COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 4º da Lei Federal n° 10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 014/2023, com itens exclusivos e cota reservada para a participação
de microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa equiparada, que estava ADIADA “SINE DIE”, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de bebedouros, fogões, freezers, panelas de pressão, geladeiras e outros para atender as demandas das unidades
escolares e demais setores da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes/RJ.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 26 de julho de 2023.

Local: www.licitanet.com.br.

O NOVO Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 12 de julho de 2023.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO – 3º TERMO ADITIVO

Processo nº 020/2020.

Pregão Presencial nº 009/2020.

Contrato nº 009/2020.

Objeto: Prorrogação da prestação de serviços técnicos em engenharia elétrica/
telecomunicações na área de radiodifusão, para atuar na TV Câmara de Campos dos
Goytacazes.

Contratada: D2 BROADCAST SOLUÇÕES LTDA ME.

CNPJ: 10.879.424/0001-218.

Valor Global: R$ 218.749,92 (Duzentos e dezoito mil e setecentos e quarenta e nove
reais e noventa e dois centavos)

Valor Mensal: R$ 18.229,16 (Dezoito mil e duzentos e vinte e nove reais e dezesseis
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 08/07/2023 a 07/07/2024.

Data de assinatura: 04/07/2023.

Dotação: P.T. 0112200952724.

Despesa: N. D. 339039.

Gestor:  Frederico Barbosa Parente.

Fiscal: Vinícius Soares Barbosa.

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos
e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de

Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar
Presidente da CMCG

EXTRATO DE CONTRATO – 3º TERMO ADITIVO

Processo nº 062/2020.

Pregão Presencial nº 013/2020.

Contrato nº 019/2020.

Objeto: Prorrogação dos Serviços de Aluguel de Sistemas de Ensino/Aprendizagem,
contracheques, recepção, ESIC, atualização de Website, aplicativos para celulares
Android da Câmara de Campos dos Goytacazes.

Contratada: PKX SOLUÇÕES EIRELI

CNPJ: 33.599.112/0001-60.

Valor Global: R$ 157.445,64 (Cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e quatro centavos).

Valor Mensal: R$ 13.120,47 (Treze mil e cento e vinte reais e quarenta e sete centavos).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 09/07/2023 a 08/07/2024.

Data de assinatura: 03/07/2023.

Dotação: P.T. 10112200952724.

Despesa: N. D.339039.

Gestor: Leandra de Azeredo Barcelos.

Fiscal: Welington Alves Torraca.

Campos dos Goytacazes, 03 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos
e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de

Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar
Presidente da CMCG

Câmara Municipal